CELATINA SICCATA LICHENIS ISLANDICI vid. *Gelatina Lichenis Islandici siccata* (p. 453).

CELATINA TAPIOKA. *Tapiocagelee, Gassavagelee.*

Rec. Faeculae Tapioka per noctem cum Aqua maceratae q. v., et cum Aqua frigida mixtam coque ad gelatinam limpidanam, quae cum Succo Citri, vel Vino et Cinnamomo conditatur.

CELATINA TESTUDINUM. *Schildkrötengelée.*

Rec. Hepar, cor et carnem Testudinis unius, Carnis vitulinæ Libr. semis, Aq. comm. Libr. duas, coque lege artis culinariae ad gelatinam, quae per pannum trajecta seponatur.

CELATINA VITULINA. *Kalbsgelee.* Vid. *Gelatina animalis* (p. 450).

GENTIANINUM. *Gentianine* a quibusdam principium quoddam peculiare, amarissimum, subcrystallinum denominatur, cui virtus medica Radicis tribuitur. De natura atque ratione chemica adhuc ancipites haeremus. — **HENRY** et **CAVENTOU** massam laetè lavam, crystallinam ex Radice Gentianæ ope Naphthæ Vitrioli extraxerunt, quam pro principio vere medicò atque salutari habuerunt. At **TROMMSDORFFIUS** junior ex hac ipsa massa crystallos subflavescentes, forsitan impuras, saporis ergo amaritatis omnino expertes, extricavit, quare in his crystallis virtutem medicam habitare non posse, elucet. Nil ergo hoc loco de parando Gentianino referendum, quum nescimus, quid sit. *Usus:* nullus.

GEOFFROYINUM vid. Surinaminum.

GILLA THEOPHRASTI vel **VITRIOLI** vid. *Colcothar* (p. 186).

GLANDES QUERCUS TOSTAE, s. *Nuces quernae tostae* (Ph. Bavar.). *Gericste Eicheln, Eichelfäffe.* *Glands torréfierés.*

Glandes Quercus, a putaminibus mundatas, et antea bene siccatas, in sartagine ferrea igni expone, donec inter assiduum agitationem colorem fuscum induerint, et fragiles factae sint. Refrigeratas ope molendinæ in pulverem grossiusculum redige. Sit pulvis subfuscus, odoris subempyreumatici, Coffeæ tostæ propinquæ, saporis vix styptici. — *Vis:* stomachica, tonica, nutritiva. — *Usus:* in rhachitide, tæbe, marasmo, cet. — *Saporem tannicum*

infringere vel tollere a pluribus laudatum est, quod optime infusione Aquæ servidae in glandes excorticatas nec tostas obtinetur.

GLOBULLI Kugeln. Boules dicuntur massæ globuliformes ex materiis medicatis et mucilaginosis concretae. Inserviunt plerumque pro balneis parandis, imo quoque, si minoris sunt molis, per os capiuntur. Tum vero magis in Bolos et Pilulas vergunt.

GLOBULI ANODYNI vid. *Boli anodynæ* (p. 130).

GLOBULI BAREGIENSES. *Schwefelbad-fugeln, Baregefugeln. Boules Barègiennes.*

Rec. Hepatis Sulphur. salini Unc. octo, Sal. comm. Unc. quatuor, Extracti Saponar. Unc. unam ad unam et semis, Collae Scriniorum Unc. unam, f. globuli ponderis Unc. unius et semis, in vasis bene clausis servandi. In balneis malaxando disterguntur.